
Ž á d o s t  
 

o vydání závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku  ve smyslu § 4  
odst. 3/ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění platných předpisů : 

 
1. Jméno, příjmení, datum narození a adresa žadatelů :         
                   

příjmení jméno datum narození (IČ) adresa 

    

    

 

 telefon: ………………………………… 

 
2. Pozemek, na němž má k zásahům do významného krajinného prvku dojít : 

      parc. č. ...................... , kat. území : .......................................................... 

 

3. Vlastnické vztahy k pozemku:  

příjmení jméno datum narození (IČ) adresa 

    

    

 

4. Zásah do významného krajinného prvku spočívá v : 

……………………………………………………………………………………..................... 

…………………………………………………………………………………….................... 

…………………………………………………………………………………….................... 

..................................................................................................................................................... 

 
 
V …………………………  dne …………………….. 

 
 

Žadatel: 
Příloha: 
 
Snímek kat. mapy  
Výpis z KN  
Projektová dokumentace 
Případně: souhlas vlastníků pozemků 
                plná moc k zastupování 
 
 



Obecná ochrana přírody a krajiny : 
 

§ 4 základní povinnosti při obecné ochraně přírody  
 
 
Významné krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby 
nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. 
K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo 
ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, 
opatřit  závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří zejména umisťování 
staveb, pozemkové úpravy, změny kultur pozemků, odvodňování pozemků, úpravy vodních toků a 
nádrží a těžba nerostů.  


